ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2023 г.                        г. Георгиевск                              №  4408

Об  организации эвакуационных
мероприятий на территории
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 г.  № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ставропольского края от 18 июня 2008 г. № 103-п «Об утверждении Порядка обеспечения проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера в Ставропольском крае», на основании статьи 49, пунктов 71, 72 части 1 Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать эвакуационную комиссию Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение об эвакуационной комиссии Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

3. Утвердить прилагаемое Положение об организации эвакуационных мероприятий на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:
от  26 февраля 2018 г. № 494 «Об образовании эвакуационной комиссии Георгиевского городского округа Ставропольского края и утверждении положения об организации эвакуационных мероприятий на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»;
от 15 декабря 2020 г. № 3278 «О внесении изменения в состав эвакуационной комиссии Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный    постановлением     администрации     Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2018 г. № 494»;
от 16 марта 2021 г. № 651 «О внесении изменения в состав эвакуационной комиссии Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный     постановлением     администрации     Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2018 г. № 494»;
от 04 марта 2022 г. № 708 «О внесении изменения в состав эвакуационной комиссии Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2018 г. № 494»;
от 15 июля 2022 г. № 2393 «О внесении изменения в состав эвакуационной комиссии Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2018 г. № 494»;
от 20 декабря 2022 г. № 4200 «О внесении изменений в состав эвакуационной комиссии Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2018 г. № 494»;
от 24 апреля 2023 г. № 1256 «О внесении изменений в состав эвакуационной комиссии Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2018 г. № 494»;
от 10 августа 2023 г. № 2494 «О внесении изменений в состав эвакуационной комиссии Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2018 г. № 494».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

[bookmark: _GoBack]